PAGE
5

[image: image1.jpg]

ДУМА  ГОРОДА  НЕФТЕЮГАНСКА
Р Е Ш Е Н И Е
	О назначении публичных слушаний
по проекту решения Думы города «Об исполнении бюджета
города Нефтеюганска за 2014 год»

Принято Думой города

7 апреля 2015 года

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 12 и 41 Устава города Нефтеюганска, Дума города решила:
1.Назначить публичные слушания по проекту решения Думы города      «Об исполнении бюджета города Нефтеюганска за 2014 год» согласно приложению 1 на 21 апреля 2015 года.
Место проведения - МЦ «Юность», 10 микрорайон, строение 14.
Время начала публичных слушаний - в 17 часов 30 минут по местному времени.
2.Утвердить Порядок учёта предложений по проекту решения Думы города  «Об исполнении бюджета города Нефтеюганска за 2014 год» согласно приложению 2.
3.Утвердить состав оргкомитета по проведению публичных слушаний по проекту решения Думы города «Об исполнении бюджета города Нефтеюганска за 2014 год» согласно приложению 3.
4.Опубликовать решение в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.
5.Решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава города

           Н.Е.Цыбулько
7 апреля 2015 года

№ 1014-V
    Приложение 1

    к решению Думы города
    от 07.04.2015 № 1014-V
ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ
ДУМЫ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА
Об исполнении бюджета города Нефтеюганска за 2014 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в городе Нефтеюганске, утверждённым решением Думы города от 25.09.2013 № 633-V      (с изменениями на 24.12.2014 № 935-V), Дума города решила:
1.Утвердить отчёт об исполнении бюджета города Нефтеюганска (далее – бюджет города) за 2014 год по доходам в сумме 6 696 487 335,19 рублей, по расходам в сумме 7 714 923 076,77 рублей, с превышением расходов над доходами в сумме 1 018 435 741,58 рубль со следующими показателями:
доходов бюджета города за 2014 год по кодам видов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета согласно приложению 1 к настоящему решению;
доходов бюджета города за 2014 год по кодам классификации доходов бюджета согласно приложению 2 к настоящему решению;
расходов бюджета города за 2014 год по разделам, подразделам классификации расходов согласно приложению 3 к настоящему решению;
расходов бюджета города за 2014 год в ведомственной структуре расходов согласно приложению 4 к настоящему решению;
источников внутреннего финансирования  дефицита бюджета города за 2014 год по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицита бюджета, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицита бюджета согласно приложению 5 к настоящему решению;
источников внутреннего финансирования  дефицита бюджета города за 2014 год по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета, согласно приложению 6 к настоящему решению.
2.Опубликовать решение в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.
3.Решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава города

 Н.Е.Цыбулько
«___» __________ 2015 года

№ ___ -V
Приложения 1-6

к проекту решения Думы
города

от «__»_____2015 № __-V
    Приложение 2

    к решению Думы города
    от 07.04.2015 № 1014-V
Порядок
учёта предложений по проекту решения Думы города

«Об исполнении бюджета города Нефтеюганска за 2014 год»

и участия граждан в его обсуждении

1.Предложения по проекту решения Думы города «Об исполнении бюджета города Нефтеюганска за 2014 год» (далее - проект решения) принимаются в течение 5 рабочих дней со дня официального опубликования.

2.Предложения от граждан по проекту решения направляются в письменной форме в департамент финансов администрации города по адресу: г. Нефтеюганск, 2 микрорайон, 25 дом, кабинет 313 с обязательным указанием фамилии, имени, отчества гражданина, адреса местожительства, даты и личной подписи гражданина. Устные предложения по проекту решения  принимаются по тому же адресу или по телефону 250006.

Если инициатором предложения выступает группа граждан по месту работы или по месту жительства, то предложения по проекту решения оформляются в виде протокола собрания с указанием даты, времени, места проведения собрания, подписанного председательствующим и секретарем собрания.

3.Поступившие предложения по проекту решения подлежат регистрации в журнале учета предложений по проектам муниципальных правовых актов и проходят правовую экспертизу.

4.Поступившие от граждан предложения по проекту решения подлежат рассмотрению и обсуждению на публичных слушаниях.
5.Результат рассмотрения и обсуждения письменных и устных предложений граждан по проекту решения подлежит включению в протокол публичных слушаний.

       Приложение 3

    к решению Думы города
    от 07.04.2015 № 1014-V
Состав
оргкомитета по проведению
публичных слушаний по проекту решения Думы города

«Об исполнении бюджета города Нефтеюганска за 2014 год»

1.Бессонов А.И., председатель комиссии по бюджету и местным налогам Думы города Нефтеюганска.
2.Щегульная Л.И., директор департамента финансов администрации города Нефтеюганска.

3.Гичкина С.А., председатель Счетной палаты города.
4.Мухаметшарипова Е.Н., начальник отдела организационной работы департамента по делам администрации города Нефтеюганска.

5.Турышева И.А., специалист-эксперт департамента финансов администрации города Нефтеюганска.

6.Драчев Е.С., главный специалист организационного отдела департамента по делам администрации города Нефтеюганска.